
 

Stránka 1 z 4 

 

Dodatek č. 4  

k Prováděcí smlouvě č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního 
systému základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové 

dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-2020 

uzavřený dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „Dodatek č. 4“) 
 

mezi: 

1. Česká republika - Správa základních registrů 

IČO: 72054506 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

zastoupena: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

ID datové 
schránky: jjqjqih 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

 a 

 

2. AUTOCONT a.s. 

IČO: 04308697 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zastoupena: 

          zapsaná v OR: vedeném u Krajského soudu v Ostravě oddíl B, vložka 11012 

bankovní spojení:  6563752/0800 

ID datové schránky: ctb7phe 

 (dále jen „Poskytovatel“) 

 (Objednatel a Poskytovatel dále také jen „Smluvní strany“) 

 

1. Předmět dodatku 

1.1. Předmětem Dodatku č. 4 k Prováděcí smlouvě č. 3 o poskytování služeb podpory a rozvoje informačního 
systému základních registrů a informačního systému sdílené služby k Rámcové dohodě č.j. SZR-4231-4/Ř-

2020 (dále jen „Smlouva“) je nárůst rozsahu poskytované služby v rámci katalogového ISZR 08 a s tím 
související navýšení ceny. 

2. Změny Smlouvy 

2.1. Tímto Dodatkem č. 4 se Smlouva mění následovně:  

A) V důsledku dokončení migrace ISSS z prostředí NAKIT do prostředí SZR a rozšíření poskytovaných služeb 
ISSS o odesílací službu se dosavadní text Článku 4.1.1 Smlouvy („Paušální měsíční cena za Průběžně 
poskytované Služby“), konkrétně řádky ISZR08 a Celková paušální cena, upravují takto: 



 

Stránka 2 z 4 

 

„4.1.1. Paušální měsíční cena za Průběžně poskytované Služby: 

Služba  Cena za kalendářní měsíc  
ID  Název Služby  Cena bez DPH v 

Kč  
DPH v Kč  Cena s DPH v Kč  

Celková paušální cena výše uvedených Služeb 
za kalendářní měsíc   

                  

4.578.308,41 Kč  
 

961.444,77 Kč 

 

5.539.753,18 Kč 

Celková paušální cena výše uvedených Služeb za kalendářní měsíc bude Objednatelem placena měsíčně za 
každý kalendářní měsíc poskytování Průběžně poskytovaných Služeb za podmínek uvedených dále v tomto 

Článku 4 (dále jen „Celková měsíční paušální cena“). Čerpání Člověkodnů v rámci Služeb ID ISZR 04 se řídí 
při objednávání přiměřeně postupem popsaným v Článku 5 a při akceptaci postupem v Článku Error! 

Reference source not found. této Smlouvy.“ 

 

B) Dosavadní text Katalogového listu služby SZR 08 Přílohy č. 7 Smlouvy se vypouští a nahrazuje textem: 

 

Katalogový list Služby 

Identifikace (ID) ISZR 08 

Název Služby Zajištění dostupnosti ISSS 

Popis Služby Zajištění provozu ISSS dodržováním parametrů Systémem poskytovaných služeb 
podle definovaných KPI 

Definice KPI 2 

Identifikace KPI KPI 2 [%] 

Název KPI Dostupnost poskytování služeb poskytovaných ISSS 

Popis Dostupnost poskytování služeb poskytovaných ISSS při standardním provozu 

Měřící bod Vnější rozhraní komponent Systému, podle údajů z Wily a podle provozních dat 
v monitoringu Objednatele 

Hodnota 

Způsob měření a výpočtu Pro kontrolu dostupnosti publikačních služeb ISSS je používán nástroj 
Objednatele Wily, který provolává ISSS službu definovanou pro ověřování 
dostupnosti těchto komponent Systému (ověřovací služba PROBE).  

Wily ověřovací volá službu každé 2 minuty. Volání je vyhodnoceno jako 

nedostupné, jestliže odpověď neobsahuje standardizovanou informaci o 
dostupnosti komponenty nebo pokud odpověď na dotaz neobdrží do 90 s. 
Ověřovací služba je vyhodnocena jako nedostupná, jestliže pět po sobě 
následující volání budou vyhodnocena jako nedostupná a Poskytovatel 
neprokáže dostupnost komponenty Systému jiným způsobem (např. logy, 
SNMP monitoringem, resp. provozními daty).  
 

Pro kontrolu dostupnosti a funkčnosti odesílací služby ISSS je pravidelně 
předávána do monitorovacího systému Objednatele zpráva o výsledku odeslání 
jednotlivých dávek dat. Odesílací služba ISSS je vyhodnocena jako nedostupná, 
jestliže monitoring Objednatele neobdrží 30 minut žádnou zprávu o odeslání 
dávky dat a Poskytovatel neprokáže její dostupnost a funkčnost jiným 
způsobem (např. logy, SNMP monitoringem, resp. provozními daty).  
Měří se: 



 

Stránka 3 z 4 

 

SP = Celková doba standardního provozu, 
N = celková doba nedostupnosti ISSS v minutách v době standardního provozu. 
 

Pak: 

KPI 2 = (SP-N)/SP*100. 

 

Při nedostupnosti publikačních služeb ISSS je vytvořen záznam do SD s prioritou 

1. Při nedostupnosti odesílací služby ISSS je vytvořen záznam do SD s prioritou 

3. 

 

Služby poskytované ISSS jsou poskytovány v rozsahu 24 x 7. 

Hodnota KPI 2 KPI 2  > = 99,9% pro publikační služby 

KPI 2  > = 99% pro odesílací službu 

Hodnota N Hodnota N je doba mezi přidělením incidentu v SD Objednatele o 

nedostupnosti komponenty Systému Poskytovateli do doby obnovení Služby 
zaznamenané o incidentu v SD Objednatele (změna statusu incidentu na 
„vyřešený“). 
Hodnota N je započtena do roční kumulované nedostupnosti komponenty 
Systému vykazované měsíčně prostřednictvím SD, přičemž požadavek na KPI 2 
pro publikační služby >= 99,9% odpovídá roční kumulované hodnotě 
nedostupnosti maximálně 526 minut a požadavek na KPI 2 pro odesílací službu 

>= 99% odpovídá roční kumulované hodnotě nedostupnosti maximálně 5256 

minut, měřeno za kalendářní rok nebo poměrné části odpovídající počátku 
platnosti smlouvy. 

Maximální doba pro 
obnovu Služby 

Podle čl. 4.3.1 této přílohy – Priorita 1 pro publikační služby  
Podle čl. 4.3.1 této přílohy – Priorita 3 pro odesílací službu 

Platební podmínky Paušální měsíční platba. 
Sleva z ceny Podle čl. 5.3 této přílohy. 
Způsob dokladování Měsíční Záznam o poskytnutých Službách. Součástí Záznamu o poskytnutých 

Službách je přehled doby jednotlivých nedostupností ISSS v příslušném měsíci a 
kumulovaná hodnota KPI 2 od začátku kalendářního roku, přehled činností 
proaktivní údržby, aktuální seznam HW a standardního SW. 

 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nejsou tímto Dodatkem č. 4 dotčeny. 

3.2. Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v elektronické podobě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy Smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze 
smluvních stran obdrží Dodatek č. 4 v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy 
Smluvních stran. 

3.3. Dodatek č. 4 nabývá platnosti jeho podpisem oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 

3.4. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že Dodatek č. 4 uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 
Dodatku č. 4 za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření 
Dodatku č. 4 rozhodující. 



 

Stránka 4 z 4 

 

 

Objednatel: 

 

V Praze, dne  

Poskytovatel: 

 

V Praze, dne  


